
令和４年７月２８日  

 

 

 関 係 各 位 

 

 

                         社会福祉法人佐波福祉会  

                         特別養護老人ホーム  

                       施設長 林  正 則  

     

 

 

とくぢ苑デイサービスセンター職員 

新型コロナウイルス発症について（お知らせ） 

 

 

 当法人の運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 さて、全国各地で新型コロナウイルス感染症の新規感染者の数が増加してい

る中、7 月２７日（水）とくぢ苑デイサービスセンター職員１名のコロナウイル

ス陽性が確認されました。山口保健所との協議において、濃厚接触者に該当する

人はいないとのことでしたが、念のため利用者の皆様の安全を鑑み、該当職員が

勤務した２５日（月）・２７日（水）に、ご利用の皆様とデイ職員を対象に１回

目の抗原検査を実施いたしました。結果は全員陰性でした。引き続き対象者の皆

様に、２回目の抗原検査を３０日（土）・１日（月）に行う予定です。 

 大変ご心配をおかけいたしました。引き続き感染対策、感染防止に向け最善を

尽くしてまいります。なお、全員が濃厚接触者に該当しないとのことや検査結果

が陰性であることを踏まえ、デイサービスについては営業してまいります。 

 今後も、地域に信頼されるデイサービスの運営を目指してまいりますので、ご

支援ご協力をお願いいたします。 

 

 

 


